

DEPARTEMENTET

RAVN Bane ApS
Att.: Direktør Jesper Ravn
E-mail: jesper@ravn-bane.dk

Dato 3. juli 2015
J. nr. 2015-1588

Transport- og Bygningsministeriet
Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00
trm@trm.dk
www.trm.dk

Kære Jesper Ravn

Transportministeriet har i perioden 1. marts – 27. maj 2015 modtaget en række henvendelser vedrørende dine klager over Banedanmark. En del af henvendelserne har været stilet til transportministeren og andre til departementet.

Bank Danske Bank
reg. 0216 kt. 4069 065880
EAN 5798000893429
CVR 43265717

Din klage over Banedanmark har været behandlet som en forvaltningssag, hvor departementet både har truffet afgørelse og også har udtalt sig som tilsynsmyndighed for Banedanmark. Som bekendt har departementet indskærpet en række kritiske forhold over for Banedanmark. Opfølgningen på din klage pågår fortsat med departementets involvering, og denne del af sagen er således ikke endeligt afsluttet.

Du fremhæver en række forhold i dine henvendelser, som departementet allerede har behandlet i departementets afgørelse og udtalelse af 11. februar 2015, departementets supplerende udtalelse af 16. marts 2015, departementets supplerende afgørelse og udtalelse af 31. marts 2015, samt departementets udtalelse af 28. april 2015. Departementet skal derfor henvise til de oplysninger, der fremgår af de fire skrivelser samt understrege, at disse afgørelser og udtalelser udtømmende beskriver departementets stillingtagen til de frembragte klager. Derudover kan departementet i forhold til de konkrete henvendelser oplyse følgende:

I din henvendelse af 6. marts 2015 til transportministeren henviser du til en telefonisk drøftelse med undertegnede om departementets afgørelse vedrørende annulleringen af de ti lokomotivførercertifikater i RAVN Bane ApS. Her fremhæver du, at jeg skulle have medgivet, at RAVN Bane ApS skulle have lidt et tab som følge af den ugyldige annullering af lokomotivførercertifikaterne. Departementets vurdering af dette spørgsmål fremgår af departementets skrivelse til dig af 16. marts 2015.

Du spørger i henvendelse af 4. marts 2015, hvordan Banedanmarks skal behandle aktindsigtsanmodninger. Banedanmark skal til enhver tid agere efter og overholde offentlighedsloven og forvaltningsloven.

I din henvendelse af 15. april 2015, stiller du dig undrende over for, at transportministerens svar på din henvendelse af 6. marts 2015 videresendes til Ba-



nedanmark. Det er almindelig praksis, at departementet orienterer Banedanmark om ministerens holdning i sager, som angår dem.

Side 2/2

I din mail af 1. maj 2015 til transportministeren beder du om en økonomisk kompensation fra Banedanmark. Som tidligere oplyst er spørgsmålet om et eventuelt tab og derved kompensation en sag mellem dig og Banedanmark, som må afgøres ved indbringelse for domstolene. Departementet noterer sig, at du den 23. marts 2015 har stævnet Banedanmark i sagen.

Du fremfører i din mail af 26. maj 2015 vedr. manglende genoprettelse af certifikater, at der er fire navngivne lokomotivførere, som endnu ikke har fået genoprettet deres lokomotivførercertifikater hos Banedanmark. Departementet er ved at undersøge forholdene omkring disse lokomotivførercertifikater og vil vende tilbage, når denne undersøgelse er afsluttet.

Jeg kan desuden oplyse, at klager over afgørelser og udtalelser fra Transportministeriets departement kan indbringes for Folketingets ombudsmand eller for domstolene. Du kan endvidere indbringe sagen for Folketingets ombudsmand i fald du mener, at Transportministeriets departement er inhabilt i forhold til sagsbehandlingen.

Jeg er opmærksom på, at du i perioden fra 28. maj 2015 til dags dato har henvendt dig til departementet og ministeren flere gange. I disse henvendelser har du fremført en række forhold, som departementet vurderer, der er brug for at gennemføre en grundig undersøgelse af. Når dette arbejde er tilendebragt, vil departementet vende tilbage til dig.

Du har den endvidere skrevet til Hans Christian Schmidt om sagen efter hans udnævnelse til Transportminister. Du vil modtage et svar på disse henvendelser, så snart de er blevet behandlet.

Endelige skal jeg igen opfordre dig til at sende departementet eventuelle nye oplysninger eller ny dokumentation i sagen, eksempelvis vidneerklæringer, så de kan indgå i behandlingen af din sag.

Med venlig hilsen

Jakob Karlshøj
Kontorchef - Banekontoret